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PROVEEDORES

Esta Registrado Direccion Delr
Nombre Completo  Como Proveedor = Tipo De Identificacion Del Numero De Proveedor

Nombre Del

Del Proveedor en ONCAE Proveedor ( Rtn, Tarjeta De Identificacion (Pais, Ciudad,
Contacto

(Si/No) Identidad O Pasaporte) Residencia)

LARACH & CIAS DER.LLNO RTN - 08019000235234 TEGUCIGALPA, PARQUE EMPRE ANA FUENTES

ASOCIACION DE VENDEI NO RTN 08019013543730 MERCADO SAN ISIDRO COMAY, LILIANA ARIAS
FERREPLAST S DER.L DE NO RTN 08019009216469 TEGUCIGALPA, CALLE DE LOS A LADY PADILLA
OPERADORA DEL ORIEN NO RTN 08019999176681 TEGUCIGALPA, COL AMERICA CALLE PRINCIPAL HAC
INDUSTRIAS TURISTICAS NO RTN 08019003242452 TEGUCIGALPA PLAZA SANTA M GENESIS VARELA
AGENCIA LA MUNDIAL NO RTN 05019003076139 TEGUCIGALPA FRENTE CITY MA KAREN MOLINA

| RESTAURANTE KING PAL NO RTN 08502008011422 COMAYAGUELA, COL AMERICA BLANCA SIERRA

| PAPELERIA CALPULES 5., NO RTN 05019000040204 TEGUCIGALPA COL LAS COLINA YOVI VELASQUEZ
DISTRIBUIDORA UNIVER NO RTN 08019013578169 TEGUCIGALPA, COL 15 DE SEPT DANIEL AVILEZ
COLOR AUTOMOTRIZ C£ NO RTN 08019017930210 TEGUCIGALPA, RESIDENCIAL LC COLOR AUTOMOTRI
FERRETERIA MASHN  NO RTN 15051980003575 TEGUCIGALPA COL LOARQUE C ESDRAS LIZARDO
INVERSIONES Y DISTRIBI NO RTN 08019017982015 TEGUCIGALPA, MDC HONDURA MAGA

12
=
LG

N3

Numero Correo
Telefonico Electronico
Del Contacto = Del Contacto

2290-7600 Icruz@larachycia.com NO
9443-3383 mercadosanisidro201¢ NO
9998-1345 ferreplast@yahoo.con NO
2265-8100 camhnnfisc@wal-mar NO
2290-0500 infointur@intur.hn NO
2234-7808 karen.molina@lamunt NO
2234-0213 blancasierra2005@ho NO
2561-5500 pacasa_sps@pacasa.h NO
2246-0057 ventas_distuniversal@ NO
9865-1660 colorautomotriz2017¢ NO
9459-1327 lascolinasferretera@g NO
9708-9010 magainversiones3@gr NO

Fecha De
Contratacion

2023-11-01
2023-11-05
2023-11-06
2023-11-11
2023-11-07
2023-11-08
2023-11-08
2023-11-21
2023-11-23
2023-11-24
2023-11-27
2023-11-28

Fecha Estimada De
Finalizacion

2023-11-01
2023-11-05
2023-11-06
2023-11-11
2023-11-07
2023-11-08
2023-11-08
2023-11-21
2023-11-23
2023-11-24
2023-11-27
2023-11-28



Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Martes 31 de octubre del 2023
DSGMNT-127-2023

Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos.De
Gestion De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

YN
Estimado Lic. Rodriguez: Q

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus
labores diarias, al mismo tiempo solicito a usted la autorizacion para la compra
de 6 aspas para chindagua ya que las aspas que tenemos estan desgastadas
por tanto uso y 6 limas planas para afilar, dichas herramientas seran utilizadas
en labores de chapeo y limpieza general de areas verdes dentro y alrededor del
plantel de Copeco central Se adjunta cotizacién

Sin otro particular me suscribo de usted.

Maynor Ramirez
Jefe de mantenimiento

COPECO

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gab.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamerica



LARACH & CIAS.DER.L. SALA#4
Tegucigalpa M.D.C Fco. Morazan, R.T.N. 08019000235234
Colonia Miramontes Calle la Salud#1347
larachco@ larachycia.com/cotizacioness4@larachycia.com/www.larachycia.com

" #1 en Ferreteria

COTIZACION No.:S04C0001807 Tel.:2290-7600
CLIENTE: C9999S504  RTN: 08019995351194 SECRETARIA DE ESTADO EN LOS Fecha: 01 de noviembre de 2023
DESPACHOS DE GESTION DE RIESGOS Y Valido por Cinco (5) dias

CONTINGENCIAS NACIONALES (COPECO)

LARACH

Cotizado Por:Ana Fuentes

1 01030065 |CUCHILLA GUADARA 350X2.4X25 4R P/ICHAPEADORA is,oo ‘ 113,04" 000 101,74 780,00

| 352425NE o i | ; | -

2 01990177 |LIMA PLANA SD10MSF1ASLRO 10-PLG. (250MM) ie.oo ‘ ; ss,szj 0,00| 50,87| 390,00
Comentario: Nota :confirmar eXistencia del prducto antes de realizar cualquier ~ SUB-TOTAL: | 1.017,39
metodo de pago EXENTO : 0,00
PN DESCUENTOS Y REBAJAS 0,00
IMPUESTO 15% 152,61
LARACHYCIAK ce R, deCV. TOTAL 1.170,00

Depto. Servicio al Clients Salafo. 4

PRECICS SUJET0S A CAMBIO

* Cemento y hierro no aplican para esta validez  *Precios sujetos a cambio sin previo aviso.

*Pago de cemento con tarjeta solo Ficohsa (débito y crédito) * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pago. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturacion, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retencién
de impuestos a Larach & Cia. S de R L de CV, es obligatorio la presentacién del documento Comprobante de Retencién Original ; este debera cumplir con todos

los requisitos establecidos en el presente reglamento, segun Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituciones de
gobierno).




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Miércoles 01 de noviembre del 2023
SGMNT-128-2023

Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos De Gestion
De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

Estimado Lic. Rodriguez:

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus labores
diarias, al mismo tiempo presento a usted factura de liquidacién de L.1,170.00 por concepto
de compra 6 aspas para chindagua y 6 limas planas de afilar, insumos estaban
presupuestados en L.1,356.00 por lo que se remite en devoluciéon L. 186.00, se adjunta
factura original.

Sin ningun otro particular me suscribo de usted.

N Correlativo de factura Descripcion Total
Lps.
1 006-001-01-07554926 6 aspas para chindagua
6 limas planas para afilar 1,170.00
1,170.00
TOTAL

Jefe de mantenimiento

COPECO

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
.. (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaglela, Honduras, Centroamerica



xxxLARACH & CIA. S. de R.L. de C.Uwx=
Casii figtriz: Col. Miramontes, calle la Salud E1347
Distrito Central, Francisco Horazan
«x|ARACH & CIAS. de R.L de .U (Anillo Peritericolxs
SALA 14
parque enpresarial, anillo periferico.
Fte Supermercado La Colonia
R.T.M 08019000235234
Tequcigalpa, H.D.C. Francisco Horazan
(504) 2290-1100
(504) 2290-7600
leruz@larachycia.con
--FACTURA DE CONTADO--
ERI:“C?O]4-ﬁﬁ?ZBB-F94389‘20E?HI—523539~h6
FECHA LINITE EHIS10N:20/12/2023
006-001-01-07509001 - 006-001-01-08309000
ID F.SCAL:006-001-01-07554926
FECHN:01/11/2023 10:36AK

AR SAC03-CAJA 3 CAJERA(D) tKATERTHE TZAMAR MEJIA
‘

T

ﬂt ~‘\%. ! l!"'im ‘\l

AL URHR A R ERRRLRD
RTN:0B019995351194

VT

| !i‘\.

il

i1 LMIAL

CLIENTE: SECREIARTR DE ESTAO EN LOS DESPACKOS DE GEST
[ON LiE RIESEOS ¥ CONTINGEHCIAS NACIONALES (COPECO)

LODILO CANTIDAD UNID  PRECIC DSCTU TOTAL
Ui030065 £.00 UNI 113.04  0.00 b18.26
CUCHILLA GUADANA 350X2é4§25.4ﬂ P/OHAPEADDRA 352425NE
ALMACEN: S4TGU < CONDICION:G

01990177 .00 UNL 56.50 0.00 339.13
LIHA PLANA SD1OHSFIRSLRO 10-PLG. 1Z504M)
ALWACEN: S4TGU (ORUILCLON: G

TOTAL DE ARTICULDS:2

. 0.00 TOTAL EXEnID

TOTAL EXCHERADO 0.00
TOTAL GRAVADO(15%)  1.017.39 ISU 152 152,61
TOTAL GRAVADO(18%) 0.00 ISt i .00
DESCUENTOS ¥ REBRJAS OTOREAIT Bl
TOTAL o
FORMA DE PAGO

CONTADO 1,200.00
PAGO DE CLIENTE 1,200.00
CANBLU 30.00

UN HIL CIENTO SETENTA LEMPIRAS EXACTOS

« o Orden conpra Exenta:
« No_Const.Req.Exonerado:
+ No Reg.SAG:

+ No. Diplomatico:

#% DE DEUBLUCION DE EFECTIVO PERMANENTE

PAGANDD CON TU FARJETA LARACH-F [CORSA
ACDTME TU EFECTIVO ACUHULADD EN AGENCTAS FICONSA
(1 ACREDITALD AL SALDD DE TU TARJETH DE UREOITO

COMPRA EN LINEA EN:
wuy. larachycig. con
MegaLarach Miramontes
Col. Miranontes, Calle La Salud No. 1347
BUENDS PRECIO0S TODDS LOS DIRS
GRACTAS POR SU COMPRA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXLJALR

griginal:Cliente
ropia‘0bligada Tributario Enisor

2 xxxLARACH & CIA. S. de R.L. de C.Uxxx
rasq Natriz: Col. Miramontes, celle la Salud k1347
pistrito Central, Francisco Morazan
«<L{IRACH & CIA S. de R.L de C.V (Anillo Periferico)s#
SALA R4
Parque enpresarial, anillo periferico,
Fte Supernercado La Colonia
R.T.N 08019000235234
Tequcigalpa, M.D.C. Franciseo Morazan
(504) 2290-1100
(504) 2290-7600
Icruz@larachycia.con
--FACTURA DE CONTADO--
CAI:9C2014-6672BB-F94369-20E2A1-523839-86
FECHA LINITE EMISION:20/12/2023
006-001-01-07509001 - 006-001-01-08309000
1D F1SCAL:006-001-01-07554926
FECHR:01/11/2023 10:36AN
CAJA SAC03-CAJA 3 CAJERACO):KATERINE IZAMAR MEJIA

A

RTN:08019995351194
CLIENTE:SECRETARIA DE ESTADD EN LOS DESPACHOS DE GEST
T0N DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS NACIONALES (COPECO)

CoDIGo CANTIDAD UNID  PRECIO DSCTO TOTAL
01030065 6.00 UNI 113.04  0.00 678.26
CUCHILLA GUADANA 350!2}2525.4R P/CHAPEADORA 352425KE
ALMACEN: S4TGU = CONDICION: &

-

01990177 6.00 UNL 56.52  0.00 339.13
LIMA PLANA SDIOMSF1ASLRO 10-PLG. (250MH)
ALMAUEN: S4TGU CONDICION:G

TOTAL DE ARTICULOS:2

TOTAL EXONERADO 0.00 TOTAL EXENTD 0.00

TOTAL GRAVADO(152)  1,017.39 ISU 15% 152.61
TOTAL GRAVADO(18%) 0.00 ISV 162 0.00
DESCUENTOS ¥ REBAJAS OTORGADOS 0.00
ToraL L. 1,170.00
FORHA DE PAGO
CONTADD 1,200.00
PAGO DE CLIENTE 1,200.00
CAMBIO 30.00

UN HIL CIENTO SETENTA LEMPIRAS EXACTOS

« No Orden compre Exenta:
+ No Const.Reg.Exonerado:
« No Reg.SAG:

* No Diplonatito:

#% DE DEVOLUCION DE EFECTIVO PERMANENTE
PRGANDO CON TU TARJETA LARACH-F ICOHSA
REDIME TU EFECTIUD ACUMULADO EN AGENCIAS FICONSA
\ (| ACREDITALD AL SALDO DE TU TARJETR DE UREDITO

COMPRA EN LINEA EN:
wwv. larachycia.con
Negalarach Miranontes
Col. Wiranontes. Calle La Salud No. 1347
BUENDS PRECIOS TODOS LOS DIAS
GRACIAS POR SU COMPRA

I FACTIRA FS RENEFICI0 DE TODOS EXIJALA




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
l.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagtiela, Honduras, Centroamérica
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Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO-104-PS/PH -2023

PARA:  Lic. DENIS RODRIGUEZ
Director Administrativo y Financiero

DE: CARLOS MANZANARES
Director de Proyeccion Social

Asunto: LO SOLICITADO

Fecha: 02 de noviembre del 2023

Distinguido Lic. Rodriguez,

Reciba un cordial y atento saludo, por medio de la presente me dirijo a usted solicitando se
me pueda proporcionar la cantidad de mil lempiras exactos (1,000.00) para poder realizar la
compra de bolsas las cuales seran utilizadas para elaboracién de raciones las cuales seran
distribuidas a nivel nacional en las distintas regionales como accién social , y apoyo en
zonas que lo ameriten.

Sin méas que agregar me despido.
Atentamente.

’E.\o ’.o\m‘ i Qo_&a\e 4
22.\J

rccION ADMINISTRATIVA |
LW 1N o -

Y FINANCIERA _____J

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn

Comavagiiela Hondiiras Centroamérica




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO-107-PS/PH-2023

PARA:  LIC. DENIS RODRIGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DE: LIC.CARLOS MANZANAREZ
DIRECCION DE PROYECCION SOCIAL

FECHA: 13 DE NOVIEMBRE DEL 2023

Reciba un cordial saludo. Deseandole éxitos en sus funciones diarias para
remitirle la liquidacion mediante el memorando solicitado 104-PS/PH-2023.
Adjuntando copia del vale.

facturas detalladas:

factura N°000-001-01-00026838 con la cantidad de Ips 648.00

factura N°000-001-01-00027381 con La cantidad de Ips360.00

haciendo un total de Ips 1008.00 lempiras exactos

adjuntando copia del vale de fondo de caja chica,copia del momorando 104-
ps/ph-2023.

Sin otro particular, me suscribo muy respetuosamente.

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comavyagiiela, Honduras, Centroamérica




ASOCIACION DE VENDEDORES

. DEL MERCADO SAN ISIDRO

Mercado San Isidro, 5ta. y 7ma Avenida, Casa No. 330, Comayagtiela, M.D.C.

Impresos por SIGMEN R.T.N. 06051984007065 Tel.: 2201-0877 certificado SAR No. 9231-21-10500-148

e e N e o FACTURA
3 D . T RTN.: 0301901’3543730 No. 000-001-01 = 00027381
isteibuid oy Lainez
CAIl. 60D7EF-C9D838-064A99-FCBE4B-272562-AB
Sefor(es): C O P E C O
Direcclon:_________________ e R.LN.. VA 1 09 3511
oo VIR | IMPORTE TOTA
Sy il o kst il LY ik bt sl A
N 0 24 reyads G| 360\
<
P |
I
Importe Exonerado|L.
No. Correlativo Orden de D‘toa d:ul ﬁﬁ::::rnifonerado Ne, de Regli ’mpurte Exento L' 35 p 00
" i Importe GravadolL.
Valor en Letras: * ver cfenfoes Swsenta € x4 r{g& Descuentos y Rebajas| L.
. 15% 1.S.V|L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. “EXIJALA” Original: Cliente 18% 18.V.IL
Rango Autorizado del 000-001-01-00026751 al 000-001-01-00027500 e o —
FECHA LIMITE DE EMISION: 04-07-2024 Total a Pagar|L. 3 é() 00 |

Lcljcl(\h\ 0\ ¢ fas

FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE FIRMA Y SELLO DEL PROPIETARIO




ASOCIACION DE VENDEDORES
.~ DEL MERCADO SAN ISIDRO

Mercado San Isidro, 5ta. y 7ma Avenida, Casa No. 330, Comayaguela, M.D.C.

Teléfonos: 9443-3383 - E-mail: mercadosanisidro2018@gmail.com

Distrtito Central, Francisco Morazan, Honduras C.A.

RTN.: 08019013543730

FACTURA

4 .
Q (@\‘LLCog .PVM C e
UAS3s Fr é6g
Sefior(es): ( o2 PC CO
Direccion:
gl T oescripcloN TR
—?g ]@z(g b Lofs o (Br2g (@/gv’
& //‘
//
\ (
Imparte Exonerado| L. /
No. Corralativo Orden de Datos dNel I:A:::::e:t:flxonerado No. identificativo de Registro ’mpone Exento L
E b - Importe Gravado|L.
olor smrLietrans__ 1S Cy eza/v_f Cea st 76// och o Descuentos y Rebajas|L.
\: 15% LS.V.|L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. “EXIJALA” Original: Cliente ) 18% .S.VIL
Rango Autorizado del 000-001-01-00026751 al 000-001-01-00027500 T —
FECHA LIMITE DE EMISION: 04-07-2024 Total a Pagar|L. 6 L &

FIRMA'Y SELLO DEL CLIENTE

B LS

FIRMA Y SEIEG DEL PROPIETARIO

No. 000-001-01= 00026838

Impresos por SIGMEN R.T.N. 06051984007065 Tel.: 2201-0877 certificado SAR No. 9231-21-10500-148



Secretaria de Estado en leos Despachos de Gestion del
Riesgo v Contingencias Nacionales

Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos
Gestion De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

O Asunto: Lo escrito
Estimado Lic. Rodriguez:

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole exitos en sus
labores diarias, al mismo tiempo solicito a usted la autorizacion para la compra
de un llavin de pelota con llaves el cual sera utilizado en la puerta del
departamento de proveeduria ya que el que tienen se arruino y se hard cambio
de llavin nuevo.

Sin ofro particular me suscribo de usted, se adjunta cotizacion.

(&) RECIBIDO
”’é\oﬁa Loscley
| D NOV 2023

DIRECCION A'I;jIIINISTRATIVA
Y FINANCIERA

{ldyor Ramirez
Jefe de mantenimiento

COPECO

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagtiela, Honduras, Centroameérica




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagiiela, Honduras, Centroamérica




FERREPLAST S. DE R. L. Sollencion
Numero 171
R.T.N. : 08019009216469 Fecha 06/11/2023
Carretera al Batallon, Frente a UNICAH, Tegucigalpa, M.D.C. Pagina 1
1 COPECO
Cadigo Cliente R.T.N. Cliente Referencia Términos
210 08019995351194 Contado
Vendedor Moneda Emite
LEDY PADILLA Nacional L.
lltm _|Cod. Prod Descripcion Producto Cantidad | Unid. Precio Total
1 7704359089800 LLAVIN YALE USS5 1.00 UN 357.00 357.00
Aviso: Subtotal 357.00
Impto. 15.0 % 46.57
TOTAL( Lps.) 357.00

Firma




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Lunes 06 de noviembre del 2023

SGMNT-131-2023

Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos De Gestion
De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

Estimado Lic. Rodriguez:

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus labores
diarias, al mismo tiempo presento a usted factura de liquidacion de L.357.00 por concepto
de compra de 1 llavin de pelota con llaves, insumo estaba presupuestado en L.500.00 por
lo que se remite en devolucion L. 143.00, se adjunta factura original.

Sin ningun otro particular me suscribo de usted.

N Correlativo de factura Descripcion Total
Lps.
1 000-001-01-00322470 1 llavin de pelota con llave 357.00
357.00
TOTAL

ey 0
2 (ej{“)ﬁ
R A
Jefe.de’'manteniriento
N e
COPECO
Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo

.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagtiela, Honduras, Centroameérica



Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

v e
l'l_':, =R

B Pomo
¥ Knob

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
l.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaglela, Honduras, Centroameérica



FERREPLAST S. deR.L.deC. V.
R.TN. : 08019005216469

Carretora al Batallén, Frante a LINICAH

CAl-
ATTIADE2E44-C34800-035FF 14BBC30-DF

Rarngo Autorizado: 000-001-01-003 11401
AL: 000-001-01-H0331000
Focha limite do Emiston: 10/07/2024

e-mall: info_ferreplasi@yahoo.com
Faciura N® 000.001-08-00322470

Conlado 16:62:33
LEDY PADILLA 061172023
210 Cliante

COPECO .

R.IN. Clte.; 0801999535 1194
N°.C. EXENTA:
N° Reg. Exonerados:

N"Reglsiro SAG:
CANT DESCRIPCION TOTALL.
100 LLAVINYALE USH 357.00

Cod: 7704358083800
Precio:  357.00

iraporte Exonerado 60.00
Impore Excento 05.00
Imporle Gravado (15%) 31043
Importa Gravado (18%) 06.00
Descuenios y Rabajas ce.00 \
18V 165% . 48,57
oSV 1% 00.00
TOTAL L. 357.00
Tolal Lem F‘il’ﬁa TRES CIENTOS GINCUENTAY
TE CONOOAMBOL.
ENG ag@&@
§ RS '
%em g
e - u o
- - . ey

s

i

'!
FERREPLAST s, deR. L. deC.V

RIMN,, 080190092 18469
Carratera al Rafallér Frant i

o . renaaUNiG‘\H |
ATTT1A- -5B2E44-CI4980-0351F 1-4BBC30—DF
Rango Auterizadg 200-001-01-0031 !2191

AL, 000- 001~01-00331r00

—

Fauha limite de Etmsion- 10/07/2004

e-mail; info_ferraplasl@;wioo.cum
Factura N° 0ﬁ0-00‘i-0‘i~11032:2|4.7a

Canlada JEHxg:
LEDY PADILLA ns;{;;;ﬁ;;
210 Clienle X
COPECO k
RTN Cle 08019995357 184
N°C.C FXENTA
N®Reg. Excnerados,
N” Ragistto SAG: i
§
CANT  DESCRIPCION TOTALL
100 LLavin YALE Uss 357.00
Cod: 7704355085800
Precio: 35700
Impotie Exonorado 60,00
Imparfe Excento oo 'UE}
Importe Gravads (15%) 510'43 ‘
Impiorle Gravada {16%) on 60
Dascuerios ¥ Rebajas 00.00
ISV 159 ¢
ISV 1% - ﬁ} 6507
TOTAL L. 357.00
]

Total Lempiras: TRES CIENT
5: 03 CINCUENTA v
e oSIETE cow w001 [

.,é'»h 5 5 G2 é"*’*ﬁ@@ ‘

- ‘*4&,‘.

Y, J‘ﬁ




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO-DON-190-2023

DE: LUIS ALFREDO SALINAS
JEFE NACIONAL DE OPERACIONES

PARA: DENNIS RODRIGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINAN

ASUNTO: REMISION DE SOLICITUD

FECHA: 06 DE NOVIEMBRE, 2023

Estimado Lic. Rodriguez me es grato saludarle y desearle exitos en sus
funciones diarias, por medio de la presente muy respetuosamente le solicito
su apoyo con la compra de insumos para a las personas de turno A y B, que
estaran laborando en COEN, por alertamiento AMARILLO Y ROJO en todos los
Departamentos del pais.

Se detalla listado de compras:

N° DESCRIPCION CANTIDADES
1 | Azucar Morena 6 LBS

2 | Pan Dulce 12 bolsas

3 | Cremora grandes 2 botes

4 | Vasos termicos 15 paquetes

5 | Café 6 paquetes

6 | Cucharas 3 paquetes

Sin mas que agregar, saludos cordiales

Atentamente,

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
l.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229—0616,I\m{mﬁppeco.gob.hn
" H Te Comayaguiela, Honduras, Centroamerica




Secretaria de Estadc en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO-DON-190-2023

DE: LUIS ALFREDO SALINAS
JEFE NACIONAL DE OPERACIONES
PARA: DENNIS RODRIGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
ASUNTO: REMISION DE SOLICITUD.
FECHA: 06 DE NOVIEMBRE, 2023

Estimado Lic. Rodriguez me es grato saludarle y desearle exitos en sus
funciones diarias, por medio de la presente muy respetuosamente le solicito
su apoyo con la compra de insumos para a las personas de turno A y B, que
estaran laborando en COEN, por alertamiento AMARILLO Y ROJO en todos los
Departamentos del pais.

Se detalla listado de compras:

N° DESCRIPCION CANTIDADES

1 | Azucar Morena 6 LBS

2 | Pan Dulce 12 bolsas

3 | Cremora grandes 2 botes

4 | Vasos termicos 15 paquetes

5 |Café 6 paquetes

6 | Cucharas 3 paquetes P

Sin mas que agregar, saludos cordiales

Atentamente,

=kl

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
l: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, Wmaﬁppeco.gob.hn
Te Comayagtiela, Honduras, Centroamerica
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Walmart &%

México y Centroamérica

Supermercados Paiz America Col. America Calle Pricipal Hacla Residencial Roble Oeste

Cotizacion No. 001

Aceptamos Efectivo, Gift Card Recargables ,Dolares

para que su pago sea mas facil y rapido puede efectuarlo en la caja

4 ] ™

Empresa JUAN POSADAS ) Fecha (]6[1]/2[023

A RTN  1701-1970-00660 Cel, 8780 5973
Operadora Del Oriente 5.A De C.V B ’
RTN :0801-9999-176681
S
Item Cantidad Descripcion de la Mercaderia por Presentacion Precio Total
742180110053 4 |CAFE ESPRESS 136.85 L 54740
742180110055 1 CAFE EXPRESS 120.06 L 120.06
744107822280] 1 |SPMAX CUCHAR 13.50 L 13.50
742990570011 2  |DMAZUCAR 47.40 L 94.80
787424336771 2 |GV CREMCAF 156.50 ' L 313.00
i

744107822861 12 |VASO DE60OZ 23 L 276.00
_O 742343500154] 2 |PAN DU GIRAS 57.5 I E 115.90
N 742343500150 2 SEMIT YEMA 100.00
742340750909 1 GALLETA VARI 108.70
742345230009 1 PAN § ARROZ 54.00
742343500152 4 |PoLvoRO conF 216
1,958.46

Todos nuestros productos sstan sujetos a cambiosdeprecio




DPERANORA DEL DR%ENTE S.A. DE C.V.

R.T.N. 08019999176681
SUPERTIENDA PAIZ AMERICA
COL.  AMERICA, CALLE PRINCIPAL HACIA ~
RESIDENCIAL ROBLE DESTE. TEGUCIGALPA
col LUIS LANDA BLVD CA 200 NIVEL IFW TEG
TEL (b604) 2266-8100
CHHHNNFISUEHHL MART.COM

c.4.1
B516b0- 245F93 804E93 g8005E-EB4969-F2
Ranso autorizado!

Hel 106-006- 01 02700001 al 03000000
EACTURA: 106~-006-01-027265

TOA4422 OP#00000036 TES# 00& TRﬂ 26h09
RTN/ID 08019996351194

NOMBRE: COPECO .

Ordep de Compra exenia N/A

No. Resistra SAG

No. Reslstro Exnnerado

No. Carnet Exonerado:

CAFE FSPRESS 7421801710063
4%  L136.856

PAN S ARRDZ 742345230009 1.64.00
POLVORD CONF 742343500162
4 K 154,00 L216.00

LE47.40 G
CAFE ESPRESS 742180110065 L120.06 G
SPMAX CUCHAR 744107822280 L13.60 G
DM AZUCAR 742990570011
2 % L47.40 L94,80 E
GV CREW CAF 0?8?42433677
2 X _ LiBe L313.00 6
VASO BE 602 74410?822961
12 ¥ L23.00 L276.00 G
PAN DU GIRAS 742343500154
2 ¥ LB7.bO £L115.00 G
SEMIT YEHA ?42343500150
2 X 150.00 1.100.00 E
GRLLETA VARI 742340760909 L108.70 E
E

Descuenics Otorsados: 1.0.00
Reba.las Diorazadas: L0.00

b Subtetal L1,770.77
Inpuesto L187.69

Tota L.1,968.46

EFECTIVO  L2,000.00

REDONDEQ Lo.01
CRHBIO L41.65
THP% PRECID IHPUESTO TDTHL
E 0.00 519,50
G 16,00 1,251 27 T 1,438 96
LN HIL NOVECTENTOS CINGUENTH Y OCHO CON
46/100 LEHPIRHS

xxn ITEMS HNULHDDS xax
PAN DU GIRAS 742343500154

§ ARTS. VENDIROS 32

T

Producto exento
Llamenos gratis ¥9266278 Tigo o
80022220722 Hondutel
GRIGINAL:CLIENTE
COPIA:0BLIGADD TRIBUTARIG EMISOR
Fecha limite de emlsién: 20-06-2024
06/11/23 19:08:18 4422 06 8397 0036

HaZ TUS COMPRAS Y COBRA TUS REMESAS
EN UNA SOLA TRANSACCION: FACIL
Y RAPIDD EN NUESTRAS CAJAS

3696 0696 36 36 96 36 36 96 9636 6 9636 36 3096 36 36 3636 36 6 36 36 3630 36 36 6 36 36 3 3 X 3
363369036 36 36 3636 3636 96 3636 136 36 96 36 D66 36 36 9696 36 36 36 36 36 3¢ 3 6 36 36 36 3¢ 3636 3¢

1-57.50 G

G
E

nun

%% . *%
:: PARTICIPA Y GANA L2.400!11 ::
u% INGRESA A: experlencia,uwalmart.com ::
%

L1 TU CODIGO: TSL61B1JUMIH Mt
% x%

2636 2638 36 96 7636 36 J6 36 36 9696 36 36 5 76 96 36 36 3636 36 36 3% 636 6 360 2 K KKK X

}******%*****************!************!*_

OPERADCORA DEL URIENTE S.A. BE C.V.

08019999176681
SUPERTIENDH PAIZ AMERICA
COL. AMERICA, CALLE PRINCIPAL HACIA
RESIDENCIAL ROBLE DESTE, TEGUCIGALPA
col LUIS LHNDH BLVD Bg %DgIEEUEL IPH TEi
CﬂHHNNFISBEHﬂL HART .COH

C.A.
B51650-24bF93- 884E93~98305E-E84969~F2
Rango autorlizado!
Nel 106-006-01-02700001 al 03000000
FACTURA: 106-006~01-02725609
TDA#4422 GPIQOOO00036 IE# 005 TRHt 2B&0!
RTN/ID 080619996361194
MOMBRE: COPECO .
Orden de Compra exenta: N/A
No. Reglsiro SAG:
No Reglstro Exonerado:
No. Carnet Exonerado:

LAFE ESPRESS 742180170063

4 % L136.88 1.647.40 1
CAFE ESPRESS 742180110065 L120.06 |
SPHAX CUEHAR 744107822280 L13.50 |
DH AZUCAR 742990670011

2 X%  L47.40 L94.80 |
GV CREM CAF 078742433677

2% L1B6.BD 1313 00 !
vAsO DE &0Z 74410(8°E35| 00

12 L276.00 1
PAN DU GIRAS T42343600]1b4
2 X LBY.&0 L116.00
SEMIT YEMA 742343600150
2 X 1.50.00 L100 060
GALLETA VARI 742340750909 L108.70 |
PAN S ARROZ 742346230009 LE4.00

POLVORO CONF 742343600162
4 % Lb4.00 L216.00 t

Descuentos Qtorgadost L0.00
Rebalas {torgadas: L0.00
Subtetal L1, 770 1
Inpuesto T.69
Total L1, 953 46
EFECTIVD L2,000.00
REDONDED 1.0.01
CAMBIO L41 .88
IHP% PRECIH IﬂPUESTD T07R

E 0.00 £19.50 519 b
G 16 00 , 251 21 187 69 1,438, 9%
UN HIL NDVECIENTGS CINCUENTR Y 0cii0” CON
46/100 LEMPIRAS

wnx ITEHS ANHLADDS sxx
PAN DU GIRAS 742343500154 L-57.50 |

T ARTS. VENDIDOS 32
E = Producto sravado

A

Tl

Llamenos sratis %¥9266278 Tigo o
80022220722 Hondutel
ORIGINAL:CLIENTE
COPIA: UBLIGHBB TRIBUTARIO EMISOR
Fegha 1imite de emislén: 20-06-2024
06/11/23 19:08:18 4422 06 8397 0036

HAZ TUS COMPRAS Y COBRA TUS REMESAS
EN UNA SOLA _TRANSACCION: FACIL
Y RAPIDD EN NUESTRAS CAJRS

69638 36 30 36 36 36 36 36 3696 36 36 36 636 36 303636 36 36 36 36 3636 I 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 ¢
2636 30 3636 2 3636 36 36 3636 36 36 36 36 36 96 36 96 36 36 36 36 36 3E IE 36 9 3636 3 36 296 36 36 26 3¢

rit ¥
:: PARTICIPA Y GANA L2,4001E! %:
#i
:: INGRESA A: axparlenéla.ualmar+.cum #
'Y
:: TU CODIGO: TSLS1BTJWHIH *®
*-

!!****!****I*******!i!*!i**************
SE36 36 36 96 36 96 36 36 96 96 3636 36 3 396 36 36 36 3696 36 36 6 96 96 96 36 36 3 36 36 36 3 3 3634 3




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO
ORMDC-372-2023

De: Karen Luna
Sub Comisionada de la Regional VIII

Para: Dennis Rodriguez
Director Administrativo y Financiero.

Asunto: Solicitud
Fecha 8 de noviembre del 2023

Estimado Lic. Rodriguez

Me es grato saludarle y desearle éxitos en cada una de sus funciones diarias que ocupan
su delicada agenda, por este medio quiero solicitar el reembolso de la Factura, por
concepto de compra de alimentacion a los colaboradores que se quedaron en turno el dia
martes 7 de noviembre del aiio en curso.

Esto como parte de las acciones establecidas segun protocolo con la activacion de la alerta
amarilla por parte de CENAOS para el departamento de Francisco Morazan, en estos dias
ampliamos el Centro de Operaciones De Emergencia Regional COER, con el objetivo de
dar atencion a las diferentes emergencias presentadas en barrios y colonias del Distrito
Central.

Adjunto Facturas

N Descripcion N Factura Valor L.
1 Pizza 09-003-01-00410769 L1.034.00

Agradeciendo de antemano su atencion y colaboracion, me suscribo de Usted con las
muestras de mi consideracion y estima.

CC. Archivo

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagitiela, Honduras, Centroamérica



MAPA DE ALER'I'AS

Cracias s Dhes

prevenir

vivir

Emitigas el din Martes 7
a Pt 1

(Querignifics
| Merts Amarille




TNDUSTRTAS TURTSTICAS
i HINL A A DE C.v.
LUK
Y METIO0 A 2452
Cash MATRES : tue . LUuMAS DLt GULJARKD SUR
EOLELCLD 47, TEGUCTGALPA

TNDUSTRTAS TURISTICAS
UE HONGURAS S A, DE C.V.
LNTUR
TN OB0F9003247452

{ [l I!l’ !."\i"i.ﬁRS #? LADA M."vl_.l\;i:l { En ' ’LH"”?:; iJEl{ 15“1\.1@\}\'”“ SUR
L0 SANTA MONLLA AFKUPUER|U EOTRIGID. £FL, TERUEIORLES
THGUC T0ALPA . ~ LIVTLE CAESARS #2
B R O.0 SANTA MONICA AEROPUERTD
TEL: 2290 VS0 Ex] 4502 TEGUC 1GALP
CORMED INFOINTURR INTUR . HN EGUC1GALPA

TEL: 22900800 Ex1 4502
CORRYU INFOINTURE INTUR .HN

FAGTURA ORTGINAL !
. 092-003-01- .
WU. 092-003-01-00410769 FACTURA ORIGINAL
0 KU, 092-003-01-00410769
(candb -+ 30230 aYBarE - BE
vl Zabo Tl
i RN R R gk -FA0230 G ESEE -BF
s U3 003 01020000 HLZaby
FruHA L [T witfoR Lm0 TUN: che0a ) zu2d bl 2 U3-01-0037000)
bR, 092 003-01-00420000
W COFECO FECHA LIRTEe pifuRLZACTON: 257077924
- UH01Y995351194
WONBRE - COPELU
FECHR: G2/1t/2uZ8 U622 N RTH: 08019995351 11
Al TOR30078 FECHH: UT/11/2023 06,22 PN
KectChON: G JJ SIS VARELA B :
AlHTO# 0078 _ _ Al I}lﬂd(]O 78
0079 |_et_\|w.__1_ﬂ{qr; GL SIS VARELA
ol N Lhar b N OCRUST (4219900 790.00 & AlTORS00T8 I
(4)4 5L 2N1 1TALIAN CRUST G L —— 7%333/2
PLZZA OF PEPPEROND 1377 {2 X119 Z38.00 G ol 2N Dialt N Lihblol L4 A whl
— g 19 v #BA%g (4)h 5C ZN1 LTALTAN CRUST G
UESCUENTUS ¥ REBAJAS 1.0.00 11ZA DE PERPERONL 137" {2 X119 238.00 G
OTORGADGS o . o .
FYENTD L0.00 mbLUI.N]‘L‘lu ¥ RLgAJAL 1 .0.00
FX(NERALI0 .0.00 OTORGADOS s
IMBORTE GRAVAUU 1% .uun L899, 13 EXENTO L.0.00
TMPOREE GRAVAUN 15.00% L.0.00 EXONERALU 1.0.00
SUBIOIAL | 899.13 IMPOR  E GRAVALU 1500, [.895.13
152 13U L 134 o7 IMPORTE GRAVADY 15 00% L..0.00
1He 13U L.0.00 SUBIOTAL L .099.13
INPUESTUS L.134.87 15¢ 130 L 13467
PARA LLE L .1,034.00 }:;ué;gus | Lﬂagg
EFECTIVO 11,034,100 ) - <At
oML TREINTG Y Cusl D PARA LLE L .1,034.00
P IRAS EFECTIVO L1,034.00
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i, KEG EXubchebo LEMPIRAS
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Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

. N° | Nombre N DNI Firma
1. Yoren Loaa 0é°] - 1983 °>15 > 7/!‘/73
2. | CarosS Manzanarts ORorl ~758¥ -104D* A
3 | hody (ooids Baceass KOl 1393 139\D

4. Dupn, Fiaas J ogoil [ 7o -7

5. (/B2 Dy i boe dexc P 50lclq 45 o BlL -

6. SO Lo/ ofo-1a42 - 203

7. [ 'Wmko , TMandliaa, QBOL[Aq9\808

8. [Mardin Nﬁm»@@y e O20]- 1988 - 09]|02L

9. =Scef? o2y (775 ol Fby,

10. [\, n_ EalotO) ovOl- [Ql- 1905

11. |Celeo Jodve Wernandel A QRO1-2001 ~O7 634 _ )

12. '\ NSO\ RN+ O3 - (Gx 0d1Q) |-

13. |Flovesl,vo (zargie IFle—(9L7-c02u® ?-'H-.?jlij? ,

14. [ 2ehn  Duedq 69, (487~ 025t | 3)// /2%

15. /Yy 4, pad / 55

16. | QY0 SecFilo OeoLICI 24 1 56 77/ 2.

17. | Yoo (aaerts OFO\- 19¥1-02956_|~[1]]2 3 O

. g’_ﬁw Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagtela, Honduras, Centroameérica
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Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

El Ocotal, Francisco Morazan

08 de noviembre de 2023

Lic. Dennis Alexander Rodriguez
Director Administrativo y Financiero
COPECO.

Su oficina:

Por este medio le envié un cordial saludo deseandole el mayor de los éxitos en sus
delicadas funciones, a través de la presente solicitamos muy respetuosamente nos
autorice la compra de 12 limas planas y 20 limatones, los cuales se utilizan para afilar
las cadenas de las Motosierras , por caja chica ya que las mismas son utilizadas
constantemente en las emergencias de la temporada, y en este momento carecemos
de dicho equipo

se adjunta cotizacion.

Agradeciendo su amable atencion, me despido.

Atentamente.

Jefe de la Unidad de Respuesta Inmedlata
U.R.L
Ext.3903
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Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

OFI-URI-256-2023

El Ocotal, Francisco Morazan

08 de Noviembre del 2023 [T

Lic. Dennis Alexander Rodriguez | 08 U'PTB tn; )
Director Administrativo y Financiero - ’
COPECO. orarerinn apseerari|

Por este medio le envié un cordial saludo deseandole el mayor de los éxitos en sus
delicadas funciones, asi mismo se hace entrega de la factura #006-001-01-05192743,
( LA MUNDIAL ) en donde se compraron 20 limas redondas y 10 limas plana para
afilar las Motosierras , conforme a la solicitud de compra por parte de esta Unidad con
Oficio OFI-URI-255-2023.

se recibio por parte del departamento de Administracion la Cantidad de Lps.1,500.00
para realizar la compra.

En la compra se gast6 Lps. 812.00.
Sobrante Lps. 688.00 los cuales se hacen entrega al departamento de Administracion.

se adjunta Factura de compra.

=
=
1™

'l.

® =27
Jo:?{érto Cabrera R.
Jefe de la Unidad de Respuesta Inmediata

U.R.L
Ext.3903




Agencia LA MUNDIAL S.A. de C.V
| Tienda Tegucigalpa

Boulevard Toncontin, Frente City Mall Tegucigaipa
PBX; 2234-7808

Pag. 1del

R.L.N. 5019003076139

FACTURA PROFORMA

3l

No DE COTIZACION: 85539

CLIENTE: SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE
GESTION DE RIESGO Y CONTINGENCIAS

FECHA: 08/11/2023 H
i

PERIODO VALIDEZ: De 08/11/2023 A 09/1 1'/2023
[

NACIONALES RTN 0801999535114 = ﬂ
i
POS CODIGO ARTICULO CANTIDAD UNL  PRECIO VALOR
0 21703 LIMA REDONDA MOTOSIERRA 8X3/16"=4.8MM BA 20 PZA  1.28.00 1.560.00
10 85555 LIMA PLANA 6" P/AFILAR JK INDIA 04201911 12 PZA 12100 Lz:isz.oo
O |
i
u
.
PrraR: S
ﬂgmwﬁ@

" Tienda Torcg
Tel.: 2239-

oot B

Cotizado Por: POS

SUBTOTAL: 706.09
NO HAY GARANTIA EN APARATOS ELECTRICOS WO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES IMP. S/VENTA: 105.91
POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA
UN RECARGO DE LPS. 500,00 .
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO TOTALLPS: B12.00
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AOENGTA L SHEDIAL 84 DELY
servicioalclisnieBlauwdial. b
Waren. nnlinsdlswsd 0. b
Casa mabrizs Barrio La Pusrba Bosdsvard de
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TOHOONTIM — TEU
COL.SRN LUTS CHL 1637 ALDALIES BLY HADTA &P

RTH G017003075137 FORZZIATE08 25584000

CAL ZBAGAI-ESPAAR~1 24075 -A0304F-FEEDIT-1T
Faot Dentadn 004-001-01-07192743

RefInt 93405244 Und PGS

Fligate RTH UBDAFP93351194

Clierwe COPECH
61/2&23 11:49:50 CAIatl 10308

dararia:

ko Orden de conpra exsitas

fomstanciz de Reg. Ewnarads

Ma. Regisiro de 13 54G:

fode 1Y Usid PRECIO IES REE 4710
TOTaL

LIdA REBBE%EQ/%STGSIERF&% BY3/14"=0.8HH BA

21903 207 PZA L29.90 L20.00
L540.60

LA FLANA 4" P/AFILAR JK TNDIA 03201711
BiEEE 12 PIA LA L2360
L252.60

Total Besousning Lag.no
Inpoyie Exonerado: L0
Importe buendo: La.0a
Tngciibe Gravado 15%s L7046.07
Igporie Gravadn 184: L0.00
13 1.8\, L1655

I8 Lab 16.00

GRAsE TOTAL: LB12.00
EFECTIVG: 1.1,0066.00

Su CanbinEFECTIVD: 11488.00

CHOCIENTOS DOCE LPS T4 CERD CENTAVOS
S aHORRD:
Tokt=al Itea
Fecha Lindte Jde amidif
Rannns 04-001-01-745

054-001-01
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Para: Lic. Dennis Alexander Rodriguez
Director Administrativo y Financiero

De: Karen Luna
Sub Comisionada de la Regional VIII

Asunto: Solicitud

08 de noviembre del 2023

Distinguido Lic. Rodriguez.

Me es grato saludarle y desearle éxitos en cada una de las funciones que ocupa su
delicada agenda, por este medio tengo a bien solicitar a usted, la alimentacién (cena), para el
personal que se encuentra laborando en la Regional VIII, en turnos de 24 horas, debido a que nos
encontramos en Estado de Emergencia.

Siendo un total de (17) cenas.

Agradeciendo de antemano su atencién, me suscribo de usted con las muestras de mi
consideracion y estima.

CC. Archivo

4216 Pl
UBNOV

oo %0@.0‘ les

g 3§ Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
i Tel: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamérica



Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del

Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO
ORMDC-363-2023

Sub Comisionada de la Regional VIII

Director Administrativo v Financiero

De: Karen Luna

Para: Dennis Rodriguez
Asunto: Remision Solicitud
Fecha: 09 de noviembre del 2023

E

Distinguido Lic. Rodriguez

Me es grato saludarle y desearle éxitos en cada una de las funciones que ocupa su delicada
agenda, por este medio me dirijo a usted para hacer de su conocimiento que recibi L.
2,000.00(dos mil lempiras exactos) para la compra de cenas para el personal de la Regional
8 en turno durante la emergencia el dia 7 de noviembre del afio en curso, por lo tanto, hago
la devolucion de 1..980.00 (novecientos ochetita exactos).

Adjunto Factura de compra

N DESCRIPCION Total

1 Arroz King

2 Chop suey King L 1,020.00
3 I'rescos 3lts

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencion, me suscribo de Usted con las
muestras de mi consideracion y estima.

Aldea el Ocotal 5001w
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn

’r\('-r] ¥ \ O | |
09 NV |

fos adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo

Comayaguela, Honduras, Centroamérica



RESTALIRANTE
<<KING PALACES >
R.T:M.: 02902002011432
YANPING THACO L
Cohde BE9FR2-FI1C5R9-G544R7
A1 2553-RASCAR-TIE .
COL, AMERICA, 11 CALLE, BLOQT— i
3, CASA Nao B, DOMAYAGUELA,
M.0.C.
2234-03212
Emails !
blancasierra205@hotrnail.com
Fackura ®Wa. GOG-G331-01-
g0408774
FECHA: 08112023
CLIEMTE: COPECT BTN

8019995351194 i

FooT Mz

Can Dascripeion Total
2 CHOP SUEY KIMG 382.52
2 ARROE FRITO KIM 39352
2 REFREGCO DE 3L 121.80
DESCUENTC: 6.04
IMPLEKENTO: .00
IMPLEX O ERALIC: 0.006
IMP.GRAY 15%: 287.04
IMP.GRANY 18%: 0.040
1.5.Y 15%: 133.06
1.5.Y 18%: 0.04
TOTAL A FAGAR: LPE,

1,820.108

TOTAL EM LETRAS: {UN MIL
YWEINTE OO 10100 LEWMPIRAS)
fa, Orden de Compra Exantai__
Ma, Corist. dal Reg Exansradar___
Mo. Idaentif, del Reg 5AG:

Fecha Limsite Emision: 1370152024
Aango Auvtorizados BOZTO00L -
00421000

Gracias Por Praferirnos

Eviia su facturalll

(Blarncas Griginal Clisnba)
{Amarilla: Copia Restaurante)

AR A AL Aot st a o A g AL B R A A A Rt A A AN A AN AR A A AN




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO -110-DPS-2023

PARA: LIC. DENNIS RODRIGUEZ
Director Administrativo.

DE: CARLOS MANZANARES
Director de Proyecto Social

ASUNTO: SOLICITUD /

FECHA: VIERNES, 17 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

Estimado.

Reciban un cordial saludo, deseiandole éxitos en sus funciones.

Por medio de la presente me dirijo a usted, para solicitarle, fondo de caja chica la cantidad
de: LPS (1,998.00) MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS, por concepto de
compra de bolsas platicas para elaboracion de raciones alimenticias.

Se adjunta detalle de las bolsas

CANTIDA IDENTIDAD MEDIDA UNIDADES
111|BOLSAS PLASTICAS INTERPLAX 15X25 LPS 18.00
Sin otro particular, me suscribo muy respetuosamente /./?\
%o

Copia: /ADMON/PH

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamérica




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

MEMORANDO -114-DPS-2023

PARA: LIC. DENNIS RODRIGUEZ /7
Director Administrativo. MR

DE: CARLOS MANZANARES
Director de Proyecto Soei?

ASUNTO: ENTREGA DE LIQUIDACION CAJA CHICA o

FECHA: LUNES, 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023.

Estimado.

Reciban un cordial saludo, deseéndole éxitos en sus funciones.

Por medio de la presente me dirijo a usted, para hacerle entrega de la liquidacion de la caja
chica, solicitada por medio del memorando DPS 110, fondo de caja chica la cantidad: de
(Lps. 1,998.00) cuatro mil lempiras exactos, por concepto de compra de bolsas plasticas. para
elaboracion de raciones alimenticias.

Se adjunta Recibos de liquidacion.

En espera de su pronta respuesta

Sin otro particular, me suscribo muy respetuosamente

Copia: /ADMON/PH

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroameérica




ASOCIACION DE VENDEDORES
" DEL MERCADO SAN ISIDRO

Mercado San Isidro, 5ta. y 7ma Avenida, Casa No. 330, Comayagiela, M.D.C.

Distrtito Central, Francisco Morazan, Honduras C.A. FACTU RA
Teléfonos: 9443-3383 - E-mail: mercadosamsldrozma@gmanl com

RTN.: 08019013543730

ﬁ
@ % b dona J7ipe

/1l

e

Sefior(es): Ca pece

DlreccnSn

28] " - & U DESCRIPCIONT R Ny

rTN. (4019995357199

’Hﬂd‘ p&(ﬂfw-lc’) L‘\C)l’)@ 179255 15

Importe Exonerado) L.
Datos del Adquirente Exonerado
No. ccn:;';t:vzg::n de e ::.G:f:hﬂ::;::::::::ll No. Hmﬂ:ﬁ:ﬂ; Reglstro lmporte Exento L | : q' q % L] (-r )
Importe Gravado| L.
Vedor et Latraat Descuentos y Rebajas| L.
15% LS.V.)L.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. “EXIJALA” Orgnat: Clais ‘ Tm% 1S.VIL
Rango Autorizado del 000-001-01-00026751 al 000-001-01-00027500
FECHA LIMITE DE EMISION: 04-07-2024 Total a Pagar L | ) q q 8 Nve)

No. 000-001-01 = (0027368

CAl. 60D7EF-C9D838-064A99-FCBE4B-272562-AB
~

Impresos por SIGMEN R.T.N. 06051984007065 Tel.: 2201-0877 certificado SAR No. 9231-21-10500-148

ﬁ#lqur\d

die

FIRMA Y SELLO DEL CLIENTE

T LI oo JUU TETros adelante del Hospital Militar, carretera a Mateo
Tel.: (504) 2229-0606 / 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayagiiela Honduras Centroamérica

I IRMA Y SELLO DEL PROPIETARIO



FACTURA

(Dia | Mes | Afio)
contapo () crebimo () L/f@ 11 |27
a - i B

Sefior(es) C(\GZ‘\C&N’A CC P; C(‘
LDirecciOn:
-

CANTIDAD DESCRIPCION ol VALOR |

119 | A5X2s

1£

/’I 9;3 o

Lo

L) e o =
s ~ A LR -
\l‘_‘i MAYAGUS =

\

TOTAL | 7

394,

La Factura es Beneficio
de Todos {EXIJALA!

"
Firma



Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Lunes 20 de noviembre del 2023
DSGMNT-142-2023

Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachg
Gestion De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

o
Estimado Lic. Rodriguez: %&)@

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus
labores diarias, al mismo tiempo solicitando a usted la autorizacion de la compra
de los siguientes insumos: 13 tubos led de 1.20 cm 21 tubos led de 60cm los
cuales seran utilizados para la iluminacién interna de oficina de cooperacion
internacional, bienes nacionales y asesoria financiera ya que debido a que el
proceso de compra de materiales eléctricos no se realizé y no contamos con
dicho producto en existencia.

Sin ningun otro particular me suscribo de usted.

N° | CANTIDAD DESCRIPCION
1 13 Tubos led de encendido directo de 1.20cm 110-240v 18w
2 21 Tubos led de encendido directo de 60cm 110-240v 18w

—/ ,‘
l‘/"”"l 7
L -.‘”"L’ / Q' 1 "f‘
7 1 o Q ;:’

. G
Maynor Ramirez %fz&‘?ENC\:‘S
Jefe de mantenimiento~Cros ¢<

COPECO

. Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
H Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroameérica




LARACH & CIA S.DE R.L. SALA #4

Tegucigalpa M.D.C Fco. Morazan, R.T.N. 08019000235234
Colonia Miramontes Calle la Salud#1347
larachco@larachycia.com/fcotizacioness4@larachycia.com/www.larachycia.com

COTIZACION No.:S04C0003193

Tel.:22190-1 100

CLIENTE: C9999504  RTN: 08019995351194 SECRETARIA DE ESTADO EN LOS

DESPACHOS DE GESTION DE RIESGOS Y
CONTINGENCIAS NACIONALES (COPECO)

Fecha: 20 de noviéembre de 2023
Valido por Cinco (5) dias

LARACH

Cotizado Por;Dina Rodriguez

el

74

RECIOHIEDSCTO S Vi BUTOTALY

105050094 ETUBO LED TP-TBG-1.2M 18W VIDRIO 6500K 100-240V 1620LM "!13,00 UNID i ) ss.zei T 7 o0 1;'13,6_1" 871,00,
2 ‘ETfsoEBoea {TUBO LED TP-T5G-0,6M-9W 68500K 100-240V 810LM j21.00 i UNID i 46,09 1 0.00} 14517, 111300
Comentaria: ‘éUé-TOTAf. : i ) 1.725,22

EXENTO: . . .. 0,00

de CV DESCUENTOS Y REBAJAS, . oeo

LARACH Y CIAS, deRL. ! o IMPUESTO 15% 25878
ik onfte Sata o, TOTAL ! 1.984,00.

oRECIOS SU/ETOS A CRMEN

* Cemento y hierro no aplican para esta validez  *Precios sujetos a cambio sin previo aviso, )

*Pago de cemento con tarjeta solo Ficohsa (débito y crédilo) * Favor CONFIRMAR EXISTENCIAS, antes de realizar cualquier método de pag!n. *

IMPORTANTE: En cumplimiento al acuerdo 481-2017 Régimen de Facturacion, Otros documentos fiscales y Registro fiscal de imprentas, para cada retencion
de impuestos a Larach & Cia. S de R L de CV, es obligatorio la presentacion del documento Comprobante de Retencién Original ; este debera cumplir con todos

los requisitos establecidos en el presente reglamento, segin Art.33, caso contrario favor de emitir pago completo (Lo anterior incluye las instituclones de
gobierno).







Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Lunes 20 de noviembre del 2023
SGMNT-147-2023
Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos De Gestion
De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

Estimado Lic. Rodriguez:

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus labores
diarias, al mismo tiempo presento a usted factura de liquidacién de L.1984.00 por concepto
de compra 21 tubos led de 60cm y 13 tubos led de 1.20cm insumos estaban
presupuestados en L.2000 por lo que se remite en devolucion L. 16.00, se adjunta factura
original.

Sin ningun otro particular me suscribo de usted.

N Correlativo de factura Descripcion Total
Lps.
1 006-001-01-07589504 1. 21 tubos led de 60 cm. L
2. 13 tubos led de 1.20 cm 1984.00
L.
TOTAL 1984.00

OPEC

' O
aynor Ramirez [ @ -
Ly W
o Q 4

£ o
COPECO o RNV

Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospita , Carretera a Mateo
l.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamerica




2 +xxARACH & CIA. S. de R.L. de C.Uxxx
(asa H§trig: Col. Miranontes. calle la Salﬁd ;1347
LgREEEtE'E?QEE"tE“1& Francisco Horazan
xx . de R.L de C.U (Anillo Periferi
iy griferico)xx
Parque enpresarial, anillo periferico,
Fte Supermercado La Colonia
eauci ?.T.Nnogﬂé9020235234
igalpa, M.D.C. Francisco Hora
(504) 2290-1100 o
(504) 2290-7600
1EEE§3A:rEchycia.cum
-~ E CONTADO--
CAI:9C2014-6672BB-F94389-20E2A1-523839-66
FECHA LIMITE EMISION:20/12/2023
006-001-01-07509001 - 006-001-01-08309000
I AL:006-001-01-07589504
FEL....20/11/2023 11:09AK
CAJA:SAC10-CAJA 1 CAJERA(D) :ADA CORRALES ZEPEDA

e

E[?Eﬂ$21§995351194
:SECRETARIA DE ESTADD EN LOS DESPA
I0N DE RIESGOS Y CONTINGENCIRAS NHCIUNRLEScﬂgnggﬂEEST

05050094 13.00 UNI 58.26 0.0

. : .00
TUBO LED TP-T8G-1.2H 18U VIDRIO 6500K 100-240V :2;623
ALMACEN: S4TGU CONDICION:G

05050083  21.00 UNI  46.09  0.00
TUBO LED TP-TBG-0.6H-90 500K 100-2400 810LN PR

ALHACEN: S4TGU CONDICION:6
TOTAL D ARTICULOS:2
@ exomerme 0.00 TOTAL EXENTO  0.00
. LE
TOIn. GRAVADOCISE)  1,725.22 ISV T 253'33
TOTAL GRAUADO(182) 0.00 ISV 183 0.00
uescusnrusrgrgfquns OTORGADOS 0.00
Egﬂ?“ i L. 1,984.00
A0
2,000.00
PAGO DE CLIENTE 2,000.00
CANBTO 16.00

UN HIL NUEVE CIENTOS OCHENTA Y CUATRO LENPIRAS EXACTOS

* No.Orden conpra Exenta:
% io.Const.Reg.Exonerado:
* No.Req.SAG:

* No. Diplomatica:

82 DE DEVOLUCION DE EFECTIVO PERHANEN

PAGAKDO CON TU TARJETA LRRREH-FICUHSEE
REDIKE TU EFECTIVO ACUMULADO EN AGENCIAS FICOHSA
0 ACREDITALO AL SALDO DE TU TARJETA DE CREDITO

COMPRA EN LINEA EN:
uyy, larachycia.con
. Hegalarach Hiramontes
Col. Miranontes, Calle La Selud No. 1347
BUENOS PRECIOS TODOS LOS DIRS
GRACIAS POR SU COMPRA

2 +xsLORACH & CIA. S. d8 R.L. de C.U*xx
{ase Matriz: Col. Wiranontes, calle la Salud n1347
Distrito central, Francisco Worazan
«+LARACH & CIA 5. de R.L de C.V (Anillo periferico)=*
SALA R4
Parque enpresarial, anillo periferico,
Fte Supernercado La Colonia
R.IM 08019000235234
Tegucigalpa, W.D.C. Francisco Horazan
(504) 2290-1100
(504) 2290-7600
lcruz@larachycia.con
--FACTURA DE CONTADO--
E91:9L2014-667235-F94389-20E2ﬂ1-523539-35
FECHA LINITE ENIS10N:20/12/2023
006-00\-01—07509001 - 005-001-01-08309000
10 FISERL:036—031-01-07539504

FECHA:20/11/2023 11:09AK
CAJA: SAC10-CAIA 1 CAJERACD) :ADA CORRALES ZEPEDA
i

\\\\\\\lM\m\\\\\\\\‘\\I\\\\M\\\\h\\\\\\h\l\b\N\\W\\\\\\\\\h\\\\

PRECI0 DSCTO TOTAL

65656694_ 13.00 UNT 58.26 0. 157.39
TUBO LED TP-T8G-1.2H 18U VIDRIO 6500K 100-240V 16Z0LH
ALHACEN: SATEY CONDICION:G

op16o CANTIOAD UNID

05050083 21.00 UNI 0.00 957.83

46.09
TUBD LED TP T86-0.64-94 B500K 100-2400 810LH
ALMACEN: SATRU CONDICION:6

------------- e 0.00 TOTAL EXENTO 0.00

TOTAL EXONERADO
TOTAL GRAVADD(15%) 1,725.22 18V 15% 258.78
TOTAL GRAVADD(18%) 0.00 ISV 18% 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS 0.00
TOTAL . 1,984.00
FORMA DE PAGD
CONTADD 2,000.00
PAGO DE CLIENTE 2,000.00
CAMBIO 16.00

UN HIL NUEVE CIENTOS OCHENTA ¥ CURTRO LENPIRAS EXACTOS

« No.Orden conpra Exenta:
¥ Nu.Cnnst.Reg.Exnneradu:
x No.Reg.SAG:

« No. Diplonatico:

g2 DE DEVOLUCION DE EFECTIVO PERMANENTE

PAGANDO CON TU TARJETA LARACH-F ICOHSA
REDIME TU EFECTIVO ACUMULADD EN AGENCIAS FICOHSA
0 ACREDITALO AL SALDO DE TU TARJETA DE CREDITO

CONPRA EN LINER EN:
wuu. larachycia.con
MegaLarach Miranontes
Col. Miranonles, calle La Salud NO. 1347
BUENOS PRECIOS 1000S LOS DIAS
GRACIAS POR SU CONPRA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE T0DOS EXLJALA

Original:Cliente
Copia:Obligado Tributarino Emisor






5 i o
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DE RIESGO
Y CONTINGENCIAS NACIONALES

UNIDAD DE LABORATORIO COPECO

MEMORANDO DNESL-088-2023
DIRIGIDO A: LIC. DENNIS RODRIGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE: KEILA PATRICIA ISAULA JIMENEZ
COORDINADORA LABORATORIO COPECO
ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 14 - NOVIEMBRE - 2023

Estimado Lic. Me dirijo a usted de una manera muy respetuosa esperando se encuentre bien y
desedandole éxitos en sus delicadas funciones.

El motivo de la presente es para solicitar un mouse inaldmbrico para computadora asignada a la
unidad de laboratorio.

Por lo anteriormente descrito solicitamos su apoyo para gestionar lo mas pronto posible.
Adjunto cotizacién a |a solicitud.

De antemano muchas gracias.

KEILA PATRICIA ISAULA JIMENEZ
COORDINADORA LABORATORIO COPECO

cc: Archivo

Aldea El Ocotal, 500 metros adelante del Hospltal Militar, carretera a Mateo, edificio CENICAC.
Correo: laboratoriomovil.copeco@copeco.gob.hn Tel: (504) 2229-0606




Paramstros;

-

E£ntidad:
VENTAS DE6ATA v.VELA
Cotizacién Detalle
PACASA ’
1
ID: GQPREOQIG1G Tienda: PACASA TIENDA Req. Ref: Fecha: 11/13/2023 Fechalmp: 11/13/2023
MALL PREMIERE
Vendedor: Y.VELA- YOVI VELASQUEZ Direccién: Ter. Pago CXCO00 - CONTADO
Cliente;: TDPREC34019 - COPECO
Contacto: RTN: 0B019995351194 Teléfona:
Pleza a Descripclén UM Cantidad Precio Unt. Total Descuento  Imagen * Barra sV
MOUSE INAL ARGOM OPT
243203 46000P] NEG S00328 UNIDAD 1 W338.84 23B8.84 58,71 886540000157, G
@ Subtotal L. 238,84
Descuento L. 50.71
lmpuesto L. 26.87
Total L. 208
[
{NOTA: . . . )
P ITEN
P 1 e gLt Ry el
\ e rgf:g:;_ ap £ P Foh j:\i
e e g e —_ e~ — r:d"- e i — = “-;—- -
o Vapt e .
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> "J::.-"' ““.q;, ;‘; LR . E
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; :x‘ B nt = f‘:‘;
\:‘ Lob i A ;;“iﬂ q" PR
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1
]
)
i
!
\
t
Datos del contacto
Nombre: YOVIVELASQUEZ 5
Email: Piglna: 1de1

Telefono:

[y

-



SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DE RIESGO
Y CONTINGENCIAS NACIONALES

UNIDAD DE LABORATORIO COPECO

MEMORANDO DNESL-089-2023
DIRIGIDO A: Lic. DENNIS RODRIGUEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DE: KEILA PATRICIA ISAULA JIMENEZ
JEFE LABORATORIO COPECO

ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 22- NOVIEMBRE- 2023

Me dirijo a usted de una manera muy respetuosa esperando se encuentre bien y
deseandole éxitos en sus delicadas funciones.

En respuesta a la solicitud del mouse inalambrico para la computadora asignada a
la unidad de laboratorio, adjunto foto y factura de la compra realizada; se recibid
500.00 Lempiras de caja chica, el costo del mouse comprado tiene un valor de
206.00 lempiras, haciendo devolucién al departamento de administracion de 294.00
lempiras. De igual forma quiero agradecérsele su apoyo a mi solicitud a la unidad.

Sin mas que agregar, me suscribo a usted.

Cc. Archivo

Aldea El Ocotal, 500 metros adelante del Hospital Militar, carretera a Mateo, edificio CENICAC.
Correo: laboratoriomovil.copeco@copeco.gob.hn Tel: (504) 2229-0606



Papelera Calpules 5.4 de C.V
g% 9 Av, 4ta Calle, Bo. ET Bengue
Bo. E] Benoue
PACASA TIENDA MIRAFLORES
Col. Las Colinas, Bul. Centro
fmerica, Plaza Miraflores, Teg
R.T.N:05019000040204
Tal:2561-5500

CLIENTE:COPECO HONOURAS

R.T.N: 0B019995351194

No. Ord. Compra exenta:

No. Constancia Exonerada:

No. Registro SAG:

FACTURA :007-001-01-00662037

CAl: 428052-1E1A46-AF4196-36594F-1C50CC-00

No Recibo: 00D0OMRAO2000219124
Fecha: 21/11/2023  4:07 p. m
Cajero: CALIX

dedor: TEMPORALZ

ursal: PACASA TIENDA MIRAFLORES
Caja: MRAOZ

Cod. Descripcion
Cant U4 PxU THPORTE TSV
Descuento y Rebajas otorgados

243203 MOUSE TNAL ARGOW OPT

| UND  238.84 17913 G
Ofr OESCUENTO BASE DETALLE( -53,71
244637 BOLSA PLAST 18%24X1.
1 UND  0.00 0.00 G
Ofr DESCUENTO LIQUIDACION D -0,01
----------------- Ultima Linsa-----------
tal de articulos 2
Subtotal: 238.85
Descuentos y Rehajas: -59.72
Importe Exonerado: .00
Inporte Exento: 0.00
Importe Gravado 15%: 179.13
Importe Gravada 18%: (.00
I.8.V 15%: 26.87
1.8.V 18%: 0.00
TOTAL A PAGAR: 206.00

e Lk A A T L 2 T T R A R A e ey ox i ot e e B B

e o v A 8 L L L (L R T L Ut Ty W A e e S T P R 12 o e b e e bl e

Efectivo
CAMBIO

Rangn Autorizado:
007-001-01-00600001 a 007—001-01-DD£50000

Fecha limite de emision: 13/12/2023

Horaries de Tienda
Lunes -~ Viernes 8:004M-7 ;00PN

b — —— | — e i

4 R.T.N: 0801999537194

Y pacasa_spspacasa,hn

CLIENTE;COPECO HONDURAS

B T T

LR R L Y WD RS

S Suhtota]
& .. Descuentos y Rebajas:
Importe Exoneradsd::

i LIPOCTEY Exentn.

I S V 18%

e e v o m 2 1 e e A 1 P 1 B 2

menmn"-“mmwﬂﬂh-w-“—un-w-vwnuuuau«umumu

et e 2 e 0 s 08w i T A e A A A

Efectivo

CAMBIO ™
Rango Autartzadn. j .

007-001-01-00600001 a 007-001- GT~DG?5060:2§$§%;

Fecha 1imite de emision: 13/12/2023
Haorarios de Tienda

Lupes - Viernes 8:004M-7:00PH
Sabado 8:00A4 - 7:00PM

d.kafatiGpacasa.hn
tna act@tuq moderqa‘en




High precision roller
Optical accurate positioning




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

HONDURAS

MEMORANDO
UCA-607-2023

PARA: Lic. Dennis Alexander Rodriguez Cuellar
Director Administrativo y Financiero

DE: JIMMY SALGADO >
Jefe De Compras
ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 22 de noviembre de 2023

Sirva la presente como portador de un cordial saludo y desearle éxitos en sus
funciones diarias, por medio de la presente remito el MEMORANDO DPP-1122-
01-2023 el cual contiene la solicitud de manera urgente la compra de dos sellos
(foliado y de mesa) solicitado el licenciado Fernando Singh Director de Coordinacion
de Programas y Proyectos.

~ Solicitamos su ayuda con la compra por caja chica ya que la unidad de compras no

la puede realizar debido a que ya se han comprado mas de dos sellos por lo tanto |
si hacemos una méas estamos fraccionando.

Sin ningtin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente.
Lavra fara
7 2 NOV 2023
2:48P ™
i
. l}k"b Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo

Tel.: (504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamérica



HONDURAS Riesgo y Contingencias Nacionales

M

Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del

GOBIERNO DE LA REPOBL

MEMORANDO DPP-1122-01-2023

DE: FERNANDO S. SINGH
Director de Coordinacién de Programas y Proyectos

PARA: JIMMY FAUBRICIO SALGADO
Jefe Departamento de Compras

ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 22 DE NOVIEMBRE 2023

Reciba un cordial saludo y €xitos en sus funciones diarias

En mi condicion de director de Programas y Proyectos, con cargo asumido de coordinador
de Comité de Control Interno COCOIN, solicito de caracter urgente la adquisicion de dos
sellos (foliado y de mesa) para la ejecucion del ejercicio en el cumplimiento de las normativas
COCOIN en la Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion de Riesgos y Contingencias

Nacionales. Los cuales deberan contener la siguiente leyenda:
Sello Foliado: COPECQO, Comité de Control Interno COCOIN, Coordinacion

Sello de mesa: COPECO, Coordinacion COCOIN

Sin mas que agregar, me despido.

¥ o H Aldea El Ocotal 500 Metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo

Tel: (+504) 2229-0606 / Fax: 2229-0616. www.copeco.gob.hn




COLONIA SAN JOSE DEL PEDREGAL, CALLE PRINCIPAL
COMPLEJO RIO LINDO, BODEGA #7, DISTRITO CENTRAL, FM. HONDURAS C.A.

DISTRIBUIDORA PBX: +504 22463242

P
DISTRIBUIDORA
- UNIVERSAL

Presupuesto S30572

Fecha de Cotizacion: Valido Hasta: Vendedor:
23/11/2023 01:14:09 p. m. 23/12/2023 Daniel Avilez

ONOS: DISTRITO CENTRAL, HONDURAS C.A.
UNIVERSAL S.deR.L. B e aoes | rTN:0B019013578169
22460059
22460060
Correo electrénico:

ventas _distuniversal@hotmail.es

Cliente & Direccion de Envio:
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS
DESPACHOS DE GESTION DE RIESGOS Y

CONTINGENCIAS NACIONALES (COPECO)

ﬂ 9 Distrito Central FMO 11101
Honduras
RTN: 08019995351184

= ltem 22 Descripcion |z Cantidad W Precio Unitario ISV (@ Importe
SELLO AUTOMATICO REDONDO R-542 1.00 L 540.00 G15% L 540.00
2 SELLO FECHADOR AUTOMATICO COLOR NEGRO 1.00 L 540.00 G15% L 540.00
3 SELLO DE MADERA 2.00 L 140.00 G15% L 280.00
SubTotal L 1,360.00
Importe Exonerado L 0.00
H Importe Exento L 0.00
Importe Gravado 15% L 1,360.00
ISV 15% L 204.00
Descuentos y rebajas otorgados 0.00
Total L 1,564.00

Plazo de pago: 30 dias

Son: Mil Quinientos Sesenta Y Cuatro Lempiras
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

IR ARLTR

201-23-10500-7893

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurlsdicclén se encuentra el domicllio fiscal del solicitante,
identificado como: '

Nombre y Apellido o Razén Soclal: DISTRIBUIDORA UNIVERSAL, 5. DE R.L.
Con Registro Tributario Nacional: 08019013578169

Habiendo presentado la solicitud electrdnlca con ndmero 201-23-10500-78530 en fecha 03/16/2023, y Recibo
Oficlal de Pago No. 25416095810 de fecha 10/07/2023 por el monte de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos. g

Luego de revisadas ias bases de datos del Sistema de Informacidn Tributaria (E-TAX), se determiné la informacién
siguiente:

L™

ETAX: SI existen Reglstros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Reglstros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentaclén de Declaraclones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA al sollcitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el pericdo 202301, segin Declaracién 35749080150, presentada el
30/04/2023,

La presente Constancia vence el 02/01/2024. Sin perjulcio de las facultades de revisidn v fiscalizaclén de esta
Administracién Tributerla y de los resultados que de ella se praduzcan,

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTROQ SUR

o

{*) Es abllgacién del destintarie de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en Ja direccién  http://constancias.san.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta,aspx,
Ingresando el nimero 201-23-10500-78930 o medlante el sigulente cAdigo QR:
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—NOMBRE DEL CLIENTE

DISTRIBUIDORA UNNERSAL RECIBO

Colonia 15 de Septiembre, casa # 6004, blogue “Q", frente
a la Parroquia Santa Teresa de Jesus, Distrito Central, F.M.
Teléfonos: 2246-3242, 2234-8710, Telefax: 2233-3325
Correo: ventas_distuniversal@hotmail.es
R.T.N. 08019013578169

N® 5436 }

/. S(4.00

Ml qu;mtmios Seseda J Cuo v exolkas

H 90602

/aJQ() de ,Etl(‘_

o
Cheque No.

Banco:

Otros: €:F2ﬂ114\I<3

CindA U

Por: Distribuidora Universal



COLONIA SAN JOSE DEL PEDREGAL, CALLE PRINCIPAL
COMPLEJO RIO LINDO, BODEGA #7, DISTRITO CENTRAL, FM. HONDURAS C.A.

P
A R DISTRIBUIDORA PBX: +504 22463242
a4 B DISTRITO CENTRAL, HONDURAS C.A.
UNIVERSAL S. deR.L. FEFps §§2§3§§§ RTN: 08019013578169
22460059
22460060

Correo electrénico:
ventas_distuniversal@hotmail.es

Factura 000-002-01-00020802

Fecha de Factura: Fecha Vencimiento: Vendedor: Documento origen: Fecha Limite:
23/11/2023 23/12/2023 Daniel Avilez 530572 06/06/2024

Cliente & Direccion
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DE RIESGOS Y CONTINGENCIAS

NACIONALES (COPECO)
@ Dislrito Central FMO 11101

=ltemm  32& Descripcion |z Cantidad W Precio Unitario E ISV Cantidad Precio total
SELLO AUTOMATICO REDONDO R-54: 1.00 Unidades 540.00 G15% 540,01
SELLO FECHADOR AUTOMATICO COLOR NEGRO 1.00 Unidades
SELLO DE MADER/ Unidades ! 1 .
Son: Mil Quinientos Sesenla Y Cuatro Lempiras SubToﬁl L_1.TSB_000
N° Orden Exenta: Importe Exonerado L 0.00

N°® Constancia Exonerada Importe Exento L 0.00
N*® Ragistro SAG:

Importe Gravado 15% L 1,360.00
ﬂ Importe Gravado 18% L.0.00
ISV 15% L 204.00
ISV 18% L. 0.00
Descuentos y rebajas otorgados 0.00
Total R L 1,564.6ﬁ
irﬁ;:orte_a;euaado L 1,564.00
lice la siguiente referencia al realizar su pago 000-002-01-00020802
za de pago: 30 dias /;‘?5,"\\;?‘

/ o

Ui

CAl: 7A3BD4-814C7C-644398-4839C6-6EE815-51

Rango Autorizado: 000-002-01-00015001 al 000-002-01-00025000
La factura es un beneficio de todos y todas, exijala.
ORIGINAL:CLIENTE COPIA:OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



Secretaria en los Despachos de Gestion de Riesgos y contingencias Nacionales COPECO
Departamento de Servicios Generales

DDT-144-202
DE: Ing. Alejandro Quintero

Jefe de Transporte.

PARA: Lic. Dennis Rodriguez

Director administrativo y financiero.

ASUNTO: Lo descrito

FECHA: 24 de noviembre del 2023

Por medio de la presente le saludo muy cordialmente, deseandole éxitos en sus
delicadas funciones diarias, al mismo tiempo se solicita que por medio de caja
chica se realice la compra de los siguientes materiales de pintura para identificar
de forma correcta el vehiculo marca RHINO con registro M-043 asignado al
preparacion y respuesta, el vehiculo es de suma importancia para realizar
inspecciones de desastres naturales en areas de dificil acceso.

Se adjunta cotizacion.

Sin otro particular me suscribo de usted. O\

Jefe De T spo e
COPECO

Aldea el Ocotal, Francisco Morazan, 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a
Mateo Tel: (504) 2229-0606 Fax: (504) 2229-0616, www.copeco.gob.hn Comayagiiela,
Honduras, Centro América.
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mmmmm AL dec Color Automoltriz CATZ 8. de R.L. de c.

Residencial Lomas de Tancontin, calle principal, frente a la Fuerza Aerea casa 4 bloke 3

F.M

Tel. (804) 2203-4065, B8977.9026, 98651660 R.T.N. 08018017930210

Color Aufomotriz

v.

Especializacion en Pinturas Deltron PPG, Mega Poliuretano,Pintura Acrilica, Truper,
Protecto Dewalt, Lija, Pegamento, Resinas, Fibras de Vidrios, Productos 3M, Etc

COTIZACION FECHA
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Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion del
Riesgo y Contingencias Nacionales

Lunes 27 de Noviembre del 2023
DDT-145-2023
Lic. Dennis Rodriguez

Director Administrativo Financiero De La Secretaria En Los Despachos De
Gestion De Riesgos Y Contingencias Nacionales COPECO

Su Oficina.

Asunto: Lo escrito

Por medio de la presente, le saludo muy cordial mente deseandole éxitos en sus
labores diarias, al mismo tiempo presento a usted facturas de liquidacién de L.
890.00 por concepto de compra de pintura y thinner acrilico para pintar el reino
asignado a la URL

N Correlativo de factura Descripcion Total
Lps.
1 000-001-01-00 THINER ACRILICO
o - 208.70 |
PINTURA GRIS 565.22
15% DE IMPUESTO 116.08
TOTAL ] 890.00

Aldea el Ocotal, Francisco Morazdn, 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a
Mateo Tel: (504) 2229-0606 Fax: (504) 2229-0616, www.copeco.gob.hn Comayagiiela,
Honduras, Centro América
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Color Automotiz CATZ S de RL de c: Color Aufomolriz CATZ S. de R.L. de c.v.
Residencial Lomas de Toncontin, calle principal,frente a la Fuerza Aerea
casa 4 bloke 3 F. M. Cel. (504) 98651660 R.T.N. 08019017930210

Especializacion en Pinturas Deltron PPG, Mega Poliuretano,Pintura Acrilica, Truper,
Protecto Dewalt, Lija, Pegamento, Resinas, Fibras de Vidrios, Productos 3M, Etc.

FACTURA CONTADO N°000-001-01-00 119947 mFECHA
color.automotriz2017@hotmail.com

CAl: 2960BB-85C5E0-124F94-5669E3-32C1A2-EB  FECHALIMITE DE EMISION 20/06/2024

(senor (es) (Ladecn 1
Direccién ‘ I
(RTN. O80A 99N S A Y J
CA‘T DESCRIPCION P. UNITARIO| VALOR TOT&

3{1"_’\\;n09ﬂ a— 38
Wi lo ko &35 <652

- "

V.

N\ s r.
(" Cant letras nsscuanusraewnsmmﬁ

MPORTE EXENTO ISV TO L.
IMPORTE EXONERADO L

sieotaLGraBaDO L) 77> N2

Eirma sumEso Ll NG [eS

Original Cliente 1 Copia Obligada fributario emisor

DISTRIBUCIONES E IMPRESOS JOSEPH S DERL RTN CERTIFICADO Ma 9231-21-10500:85 TOTAL L. 89 C
N° O/COMPRAS EXENTA N* CONSTANCIA REGISTRO EXONERADOS N* REGISTRO SECTOR AGROINDUSTRIAL

L

Rango Autorizado 000-001-01-00019401 al 000-001-01-00021900 | A FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion
de Riesgos y Contingencias Nacionales

HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C 27 de noviembre de 2023

Licenciado

Dennis Rodriguez

Director Administrativo y Financiero
Su oficina

Estimado licenciado.

Sirva |la presente como portador de un cordial saludo, deseandoles éxitos en sus
delicadas funciones.

El motivo de la presente es para solicitarle de no mediar inconveniente se pueda
realizar la compra de 2 bases para contador para ser instalada en el sitio de
repeticion de Nisperales, cortes al cual se pretende visitar la proxima semana
como parte de los mantenimientos que se debe realizar anualmente. Esta
compra es de suma importancia ya que como no se ha podido realizar la compra
de respaldo de baterias el sitio solo depende del flujo de tendido eléctrico que
actualmente se encuentra detenido por el dafio que sufrié la base anterior.

Agradeciendo de ante mano su gentil atencién a la presente sin otro particular,
me despido.

Atentamente, ll" 1 ’ cht
.[ 7 NOV 707

hl \"0

ING MARLON ARW—

Director de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones

(TIC)
i Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
o Tel.: +(504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.nn

Comayagliela, Honduras, Centroameérica




FERRETERIA MAS HN

COMERCIAL FERRETERA LAS COLINAS

FERRETERIA MAS HN
.Esdras Boanerges Lizardo Oseguera .Colonia Loarque,calle principal, carretera al sur,contiguo a

Gasolinera Texaco, Tegucigalpa. .Casa matriz: El Cruce, Santa Ana carretera al sur, frente a Yonker
Mendoza, kilometro 17 .RTN: 15851980003575 Fecha limite de emisidn:@4/04/2024

.Correo:lascolinasferretera@gmail.com
CAI C1CSA8-87(C728-844786-544C57-A73C6F-FE Rango: ©04-001-01-00050001 AL 004-001-01-00100000

Cel. 94591327

Le atendid:
Etiqueta Cant./Precio Total

BASE 100A CONTADOR CUADRADA 27120 1 * 243,48 243,48
BASE 100A CONTADOR ELECT REDONDA 1 * 182,61 182,61
~ Total 490,00 Honduras Lempira
Base imponible ISV Total ISV
426,09 15,00% 63,91
426,09 -- 63,91

Queda por pagar 490,00 Honduras Lempira

Datos del Adquiriente Exonerado No. de orden de compra exenta: No. de Reg. de exonerados:
No. de Reg. de SAG: SRR § § S e R * No hay devoluciones en productos sin

factura * Productos eléctricos y Baterias no tienen Garantia * Devolucidén de dinero aplican
Restricciones +++GRACIAS POR SU COMPRA+++ Original-Cliente Copia-Obligado tributario emisor

e e

(PROV1382)




Secretaria de Estado en los Despachos de Gestion
de Riesgos y Contingencias Nacionales

HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C 27 de noviembre de 2023
OFICIO- DTC-0203-2023

Licenciado

Dennis Rodriguez

Director Administrativo y Financiero
Su oficina

Estimado licenciado.

Sirva la presente como portador de un cordial saludo, deseandoles éxitos en sus
delicadas funciones.

El motivo de la presente es para detallarle la compra realizada con los fondos
otorgados para la compra de 2 bases contador para uso de las casetas de
comunicaciones. Compra efectuada mediante nimero de factura (004-001-
00085746) por el monto de cuatrocientos noventa lempiras L.490 .00 realizando
de igual manera una devolucién de diez lempiras L.10.00.

Adjunto factura y recibo de devolucion.
Agradeciendo de ante mano su gentil atencién a la presente sin otro particular,

me despido.

Atentamente,

Director de Tec

B H Aldea el Ocotal 500 metros adelante del Hospital Militar, Carretera a Mateo
g Tel.: H504) 2229-0606 / Fax. 2229-0616, www.copeco.gob.hn
Comayaguela, Honduras, Centroamerica




Licenciado
Dennis Rodriguez
27, Noviembre ,2023

Director Administrativo

Estimado/a Dennis Rodriguez

Por el presente documento hago de su conocimiento que recibi de caja chica
correspondiente al OFICIO-DTC-0203-2023 la cantidad de Lps. 500.00(Quinientos
lempiras) para la compra de dos bases de contador para casetas de comunicaciones, de
lo cual se devuelven Lps. 10.00(Diez lempiras exactos)

Atentamente,

Valentina Maibel Corrales Caserez
Auxiliar TIC
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SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DE RIESGO
Y CONTINGENCIAS NACIONALES

UNIDAD DE LABORATORIO COPECO

MEMORANDO DNESL-090-2023

DIRIGIDO A: LIC. DENNIS RODRIGUEZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE KEILA PATRICIA ISAULA JIMENEZ

- d L3 S}
¥/ ;', 4 3
} \
ASUNTO: SOLICITUD DE INSUMOS

JEFE LABORATORIO COPECO
FECHA : 22 - NOVIEMBRE- 2023

Estimado Lic. Me dirijo a usted de una manera muy respetuosa esperando se encuentre
bien y desedndole éxitos en sus delicadas funciones.

Por medio de la presente, solicito de su apoyo para la compra de dos paquetes de tubos sin
aditivo (200 unidades) los cuales son necesarios para la realizacién de pruebas bioquimicas
tales como Glucosa, Colesterol, Triglicéridos, Acido urico, Amilasa, Lipasa, Ganma Glutamil
Transferasa, TGO entre otras. Dichos insumos serdn utilizados para la Feria de la Salud que
se llevard a cabo en Aldea Mateo el dia lunes 11 de diciembre del presente afio. A
continuacién, adjunto cotizaciéon

Lavra Laro
2 2 NOV 2023

2141 P.M

Cc. Archivo

Aldea El Ocotal, 500 metros adelante del Hospital Militar, carretera a Mateo, edificio CENICAC.
Correo: laboratoriomovil.copeco@copeco.gob.hn Tel: (504) 2229-0606




Email: magainversiones3 @gmail.com

INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES MAGA SDER.L

cel. 97089010

R.T.N: 08019017982015
PRODUCTO HAS AGOTAR
EXISTENCIAS.

COPECO

Fecha: 22/11/2023

200 TUBO TAPON ROJO 6 ML 4.56 912.00
Subtotal 912.00
Impuesto 136.80
TOTAL L. 1,048.80
. v I."“ N .



SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE GESTION DE RIESGO
Y CONTINGENCIAS NACIONALES

UNIDAD DE LABORATORIO COPECO

MEMORANDO DNESL-100-2023
DIRIGIDO A: Lic. DENNIS RODRIGUEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE: KEILA PATRICIA ISAULA JIMENEZ
JEFE LABORATORIO COPECO
ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 29- NOVIEMBRE- 2023

Me dirijo a usted de una manera muy respetuosa esperando se encuentre bien y
deseandole éxitos en sus delicadas funciones.

En respuesta a la solicitud de la compra de tubos tapén rojo para la feria de la salud
programada el dia 11 de diciembre en la aldea de mateo Francisco Morazan adjunto
foto y factura de la compra realizada; se recibié 1,100.00 Lempiras de caja chica,
el costo de la compra tiene un valor de 1,048.80 lempiras, haciendo devolucion al
departamento de administracion de 52.00 lempiras. De igual forma quiero
agradecerseie su apoyo a mi solicitud para ia unidad de iaboratorio.

Sin mas que agregar, me suscribo a usted.

Cc. Archivo

Aldea El Ocotal, 500 metros adelante del Hospital Militar, carretera a Mateo, edificio CENICAC.
Correo: laboratoriomovil.copeco@copeco.gob.hn Tel: (504) 2229-0606



. INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES MAGA |

‘Cnlmia £} Perindists, bodsgan i A SBEOar,
TEGUCIGALPA M.D.C, HONDURAS - / FACTURA \
rnagainversicnes3@email.com ﬂ.fﬁ{;‘.’{i& l 1
015 = - . .
s D Y l 900001-01-00027382 J
o 12
CAL SAAURC-314H00-54408] DORSFI-COCOAS-42 e ;
/" Cliente: % {Lugary fecha de expedicion: | Yencimiento: 3
COPECO Tegucigalpa MD.C. 78 de Noviembre 2023
TH.: P86 18 de Noviembre 3023 ’ ‘
Alden Fl Oceirl S00metroz adelente del hospiie! militar mi - i N
Btar TECTCIGALRA Yendeder: Condiciones: Efectivo
BTN {ROTOORRIST 104 . . i
| Codigo clte: 101112 ) kREf‘-‘f-- Envio: Fntreen |
Diesds 000-001-01-000026001 hactx 000-G01-01-00036000
FochaTuicial 17/2/2023 hastx 17/8/2024
Codigo Deczenpcion del producto !Cfmﬁdad Precio Umt. ne?.-.}:?;:;ém %.mp. 3 Subtotal L
000047  Tuho tapon rojo de & ML 400 L. 22800 L. 000 15% L. 912.060
O ISV L: 13680
d
" ! e
. FErCTRA
INVERSIONES DISTRIBUCIONES | (“? ¥
R.T.N.:08019017982015 TRIGIMAL
|
Tmporie Exonerade: 1. 0.00
. Importe Exenta: 1. ‘ 000
Fimmna: |
Tmporte Gravado 15% L. ! 012.00
Facrurs vencida pagera 3% de interes mensnal Impm'te.Gfavadu 18%1L. 0.00
Favor revisar roercaderia, no se aceptan devolucicnes Descoentos y Rebajas Otorgados: L. 0.00
Tnpnesto 15%: L. ! 136.80
Impuesto 18%: L. | 0.00
f !
(TBT&L L j 1,048.88)

UN MIL CUARENTA Y OCHO L 86/100

No Orden de Compra Exenta:
No. Begistro de Exonerados:
No. Kegisivo de Ia SAG:
Criginal: Clisnte / Copia: Obligado Tributario Emisor

La factura ex beneficio de todos <<== EXIALA ====

Pagina 1
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